
1/2

kuryr 11. června 2023

Dvě ukrajinské rakety zachycené nad Krymem
infokuryr.cz/n/2023/06/11/dve-ukrajinske-rakety-zachycene-nad-krymem

Kyjevské síly při útoku použily rakety Grom 2 ukrajinské výroby,
říká Sergej Aksjonov

Dvě balistické střely sestřelila protivzdušná obrana nad ruským
Krymem v sobotu brzy, podle šéfa regionu.

Sergej Aksjonov řekl, že rakety byly odpáleny na poloostrov
kyjevskými silami ze systému Grom-2 vyrobeného na Ukrajině.

Úředník poznamenal, že v důsledku útoku nedošlo k žádným
obětem ani ničení.

“Žádám všechny, aby zůstali v klidu a důvěřovali pouze spolehlivým
zdrojům informací,” napsal Aksjonov na adresu obyvatel Krymu.

Grom-2 (hrom) je ukrajinský balistický raketový systém krátkého
doletu, který kombinuje vlastnosti taktického raketového systému a
vícenásobného raketometu. Vývoj hardwaru začal v polovině roku
2010. Jeho nejnovější verze, která je určena pro export, má mít
dojezd 280 kilometrů (174 mil).

Krymské úřady také ohlásily úder pomocí Grom-2 na začátku
května. Jednalo se také o dvě rakety, které byly obě sestřeleny,
uvedli.

Krym, který v roce 2014 po puči v Kyjevě podporovaném Západem
drtivou většinou hlasoval pro znovusjednocení s Ruskem, je od
vypuknutí konfliktu mezi Moskvou a Kyjevem v únoru 2022 častým
cílem ukrajinských útoků.

Invaze se týkají především dronů – leteckých i námořních –
zaměřujících se na přístavní město Sevastopol, kde sídlí velitelství
Černomořské flotily, a další osady na poloostrově.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/11/dve-ukrajinske-rakety-zachycene-nad-krymem/


2/2

 
 


